



## Spi - Donau III K/S

Lille Torv 6, 1.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 37916781

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2021

---

**Brian Maarbjerg Busk**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Spi - Donau III K/S

Lille Torv 6, 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37916781

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Kristian Albertsen, formand

Peter Christiansen

Carsten Bruun Madsen

## Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indirekte at eje vindmølleanlæg gennem ejerskab af kapitalandele og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 666 t.kr., som ledelsen anser for utilfredsstillende.

Underskuddet kan primært henføres til resultatet i Windpark Riedheim KG som har været væsentligt mindre end budgetteret som følge af svagere vind i Tyskland end forventet. Derudover bidrager en regulering af opstartshonorar til administrator af selskabet, med ca. 319 t.kr. til årets underskud.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af af COVID-19 primo 2020 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få, væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(435.047)</b>	<b>(97.866)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(35.956)	(35.956)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(471.003)</b>	<b>(133.822)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(190.586)	184.189
Andre finansielle omkostninger	2	(4.330)	(3.100)
<b>Årets resultat</b>		<b>(665.919)</b>	<b>47.267</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(665.919)	47.267
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(665.919)</b>	<b>47.267</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		740.085	776.041
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>740.085</b>	<b>776.041</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.248.635	8.521.598
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>8.248.635</b>	<b>8.521.598</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.988.720</b>	<b>9.297.639</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		608	9.994
Andre tilgodehavender		361.822	2.499
<b>Tilgodehavender</b>		<b>362.430</b>	<b>12.493</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>731</b>	<b>27</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>363.161</b>	<b>12.520</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.351.881</b>	<b>9.310.159</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		10.802.502	10.802.502
Overført overskud eller underskud		(3.955.462)	(3.255.244)
<b>Egenkapital</b>		<b>6.847.040</b>	<b>7.547.258</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.504.841	1.729.715
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.811
Gæld til associerede virksomheder		0	29.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.504.841</b>	<b>1.762.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.504.841</b>	<b>1.762.901</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.351.881</b>	<b>9.310.159</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.802.502	(3.255.244)	7.547.258
Valutakursreguleringer	0	(34.299)	(34.299)
Årets resultat	0	(665.919)	(665.919)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.802.502</b>	<b>(3.955.462)</b>	<b>6.847.040</b>

Virksomhedskapital: SPI - Donau III K/S' stamkapital udgør 17.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 10.802.502 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 6.197.498 kr.

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	35.956	35.956
	<b>35.956</b>	<b>35.956</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Valutakursreguleringer	7	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.323	3.100
	<b>4.330</b>	<b>3.100</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	898.891
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>898.891</b>
Af- og nedskrivninger primo	(122.850)
Årets afskrivninger	(35.956)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(158.806)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>740.085</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Opskrivninger primo	8.521.598
Valutakursreguleringer	(34.299)
Egenkapitalreguleringer	(48.078)
Andel af årets resultat	(190.586)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.248.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.248.635</b>

## 5 Eventualforpligtelser

SPI - Donau III K/S ejer ét kommanditselskab i Tyskland (KG). Selskabet hæfter herved for sin andel af stamkapitalen.

SPI - Donau IVS & Co. Dritte KG:

Stamkapital 2.200.000 EUR, indskudt 1.158.319 EUR, Resthæftelse 1.041.681 EUR.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 66 t.kr. Honoraret indeksreguleres med nettoprisindekset, dog minimum med 1 % årligt. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel, første gang d. 01.01.2021. Dermed udgør restforpligtelsen 33 t.kr.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
